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Nr 155.

Av herr Björck, Jolin, örn vissa anslag till statens hantverksinsti- 
tut.

Det är ett allmänt erkänt faktum, att Sveriges hantverksnäring sedan många 
år arbetar under svåra förhållanden. En av de mest framträdande bristerna 
har varit svårigheten att ordna en tillfredsställande utbildning av lärlingar. 
När det gällt botemedel mot denna svårighet ha stora förhoppningar varit 
knutna till det blivande statliga hantverksinstitutet.

Av årets statsverksproposition under kapitalbudgeten, bilaga 9, punkt 3 
framgår bl. a., att Kungl. Maj:t ännu icke tagit i anspråk det reservations
anslag å 1,000,000 kr., som föregående års riksdag anvisade för nybyggnad, 
att byggnadsarbetet emellertid beräknas kunna påbörjas under april 1938, 
samt att byggnadskostnaderna föregående höst beräknades till c:a 2,500,000 
kr. Med utgångspunkt i dessa förhållanden har styrelsen för statens hant- 
verksinstitut anhållit, att i riksstaten för budgetåret 1938/39 måtte upptagas 
följande nya anslag: dels minst 750,000 kr. för det egentliga byggnadsarbetet, 
dels 160,000 kr. för sådan maskinell och annan utrustning som av tekniska 
skäl måste tillkomma i samband med husbygget, dels 12,000 kr. såsom lön 
för en föreståndare för institutet från och med den 1 juli 1937.

Statsrådet och chefen för handelsdepartementet har emellertid uttalat, att 
behovet av ifrågavarande byggnadsarbete icke är större än att ett uppskov 
»med ett eller annat år» icke skulle »vålla allvarligare olägenhet». Med an
ledning härav och med hänsyn till konjunktur- och budgetläget föreslår 
departementschefen, att för budgetåret 1938/39 ett reservationsanslag av en
dast 500,000 kr. måtte ställas till förfogande.

Med allt beaktande av de skäl för återhållsamhet, som departementsche
fen anfört, kunna vi likväl icke undgå att finna att behovet av ett snabbt 
färdigställande av hantverksinstitutets nybyggnad blivit underskattat. De 
svårigheter, för vilka det nya institutet är avsett att råda bot, förvärras näm
ligen oavbrutet, och ett sådant eventuellt flerårigt uppskov, som statsverks
propositionen ställer i utsikt, skulle därför vara synnerligen beklagligt.

Särskilt vilja vi fästa uppmärksamheten vid de skäl som tala för att befatt
ningen som institutets föreståndare blir tillsatt under ett tidigt stadium av 
institutets tillkomst. Endast därigenom torde nämligen ett snabbt och ända
målsenligt iordningställande av byggnaden kunna säkerställas. Det belopp, 
som erfordras för detta ändamål, är också förhållandevis ringa.

Beträffande de anslag, som institutsstyrelsen i övrigt påyrkat utöver vad 
Kungl. Majit föreslagit, synas de oss även i sak synnerligen befogade. De 
budgetära och konjunkturpolitiska skäl, som departementschefen anfört för 
ett lägre anslag, synas i varje lall under inga omständigheter kunna åberopas
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mot ett upptagande av institutsstyrelsens äskanden i den beredskapsbudget, 
som Kungl. Maj:t ställt i utsikt.

Med anledning av det sålunda anförda får jag härmed hemställa, 

att riksdagen må besluta:
å kapitalbudgeten för år 1938/39 till uppförande av bygg

nad för ett statens hantverksinstitut anvisa ett reservations
anslag av kronor 750,000,

å kapitalbudgeten för år 1938/39 till maskiner och annan 
inredning i byggnaden för statens hantverksinstitut anvisa 
kronor 160,000, samt

å driftsbudgeten för år 1938/39 till avlöning åt en före
ståndare för statens hantverksinstitut anvisa kronor 12,000, 

dock att, därest de två förstnämnda anslagen icke anses 
i sin helhet kunna bifallas, de belopp, som icke bliva anvi
sade å kapitalbudgeten, i stället anvisas å den i utsikt ställda 
beredskapsbudgeten.

Stockholm den 22 januari 1938.

John Björck.
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